
Miloš Houdek 

 

Pan Miloš Houdek se narodil 4. ledna 1944 v Kolíně. 

Jeho maminka, Miloslava Borovcová, pocházela z Jindic a tatínek, Antonín Houdek, 

z Hryzel. Spolu měli tři syny – Antonína, Pavla a prostředního Miloše. 

Na základní školu nastoupil pan Houdek v roce 1951. Po jejím absolvování začal na přání 

svého tatínka studovat Střední průmyslovou školu v Kolíně. Sám toužil po studiu na 

gymnáziu. V letech 1963 – 1965 absolvoval vojenskou službu. Poté ještě vystudoval na 

Pedagogické fakultě UK v Praze obor učitel odborných předmětů. 

V roce 1974 se oženil se svou současnou ženou, s níž má syna Davida. 

Miloš Houdek patří k nejvýraznějším osobnostem kolínského kulturního a společenského 

života. 

V roce 1988 stál u zrodu Malé galerie Na Hradbách, která v příštím roce oslaví 30. výročí 

založení. Jedná se o jednu z prvních soukromých galerií, které vznikly za minulého 

režimu. V 90. letech se stala centrem kulturního dění města Kolína. Během prvních deseti 

let její existence zde proběhlo 131 výstav. Mezi nejznámější vystavovatele patřili např. 

Joska Skalník, Jan Kubíček nebo Alva Hajn. 

V první polovině 90. let byl Miloš Houdek spoluzakladatel Klubu královského města 

Kolína a Polabské kulturní nadace. Cílem bylo podpořit a propagovat kulturu a umění 

Polabí. 

V roce 1992 se podílel na založení Kolínského Kašparova Mimoriálu, v roce 1993 pak na 

festivalu Funkeho Kolín. 

Angažoval se v řadě aktivit ve prospěch našeho města (např. občanské sdružení Zálabská 

Skála nebo občanské sdružení Lapis refugii, což je sdružení pro kolínský zámek). 

Za svou prospěšnou činnost pro město byl v roce 2014 oceněn Cenou města Kolína. 


